Costos indirectes 13.485,08 € 7.177,67 € 30.606,50 € 51.269,24 € 
Total pressupost màxim 136.076,68 € 72.429,19 € 308.847,40 € 517.353,26 € 
21% IVA 28.576,10 € 15.210,13 € 64.857,95 € 108.644,19 € 
Pressupost IVA inclòs 164.652,78 € 87.639,32 € 373.705,35 € 625.997,45 € 

El pressupost base de licitació és de 625.997,45 € (sis-cents vint-i-cinc mil nou-cents noranta-
set euros amb quaranta-cinc cèntims), IVA inclòs. Aquest es desglossa en 517.353,26 € (cinc-
cents disset mil tres-cents cinquanta-tres euros amb vint-i-sis cèntims), IVA no inclòs, més 
108.644,19 € (cent vuit mil sis-cents seixanta-quatre euros amb dinou cèntims) en concepte 
d’IVA.  

Pel que fa al lot 1, el pressupost base de licitació és de 164.652,78 € (cent seixanta-quatre mil 
sis-cents cinquanta-dos euros amb setanta-vuit cèntims), IVA inclòs. Aquest es desglossa en 
136.076,68 € (cent trenta-sis mil setanta-sis euros amb seixanta-vuit cèntims), IVA exclòs, 
més 28.576,10 € (vint-i-vuit mil cinc-cents setanta-sis euros amb deu cèntims) en concepte 
d’IVA.  

Pel que fa al lot 2, el pressupost base de licitació és de 87.639,32 € (vuitanta-set mil sis-cents 
trenta-nou euros amb trenta-dos cèntims), IVA inclòs. Aquest es desglossa en 72.429,19 € 
(setanta-dos mil quatre-cents vint-i-nou euros amb dinou cèntims), IVA exclòs més 15.210,13 
€ (quinze mil dos-cents deu euros amb tretze cèntims) en concepte d’IVA. 

Pel que fa al lot 3, el pressupost base de licitació és de 373.705,35 € (tres-cents setanta-tres 
mil set-cents cinc euros amb trenta-cinc cèntims), IVA inclòs. Aquest es desglossa en 
308.847,40 € (tres-cents vuit mil vuit-cents quaranta-set euros amb quaranta cèntims), IVA 
exclòs més 64.857,95 € (seixanta-quatre mil vuit-cents cinquanta-set euros amb noranta-cinc 
cèntims) en concepte d’IVA. 

Desglossament del preu/hora de cadascun dels perfils és: 

Equip de treball 
Preu/hora 
(CD) IVA 
exclòs 

Despeses 
d'estructura 

(5%) 

Benefici 
industrial 

(6%) 

Preu /hora 
total

[...]

Enginyer de proves 40,18 € 2,01 € 2,41 € 44,60 € 

7. JUSTIFICACIÓ DEL VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE 
El valor estimat del contracte, de conformitat amb el que estableix l’article 101 de la LCSP, a 
efectes de determinar el procediment d’adjudicació i altres condicions que se’n deriven és de 
880.282,82 € (vuit-cents vuitanta mil dos-cents vuitanta-dos amb vuitanta-dos cèntims), atès 
que es preveu una pròrroga de 18 mesos per al lot 1 i lot 2, i de 12 mesos per al lot 3. 

Concepte Lot 1 Lot 2 Lot 3 Total 
Total pressupost màxim per 
lots 136.076,68 € 72.429,19 € 308.847,40 € 517.353,26 €